主旨：

說明：

國家圖書館

受文者： 國立東華大學

發文日期： 中華民國112年8月22日
發文字號： 國圖知字第11203002870號
速別： 普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件： 講座文宣

 本館辦理「母語的媠花滿開：迎接台語文學新時代(Bó-gí
ê Suí-hue Buán-khai: Gîng-tsiap Tâi-gí Bûn-ha̍k Sin-sî-tāi
)」講座，敬請協助公告宣傳並鼓勵所屬踴躍參與，請查

照。

一、

二、

三、

四、

為營造國家語言友善環境，並促進母語融入日常生活之

中，本館特規劃辦理旨揭講座，將以台語文學欣賞及創

作為主軸，傳達母語的精神與意涵，以期喚起民眾對於

母語學習之熱忱，以及對於母語資產保護及長存之意

識。

旨揭講座訂於112年10月28日(星期六)上午10時至12時，

於本館1樓簡報室舉行，邀請國立臺灣師範大學臺灣語文

學系副教授呂美親老師蒞臨主講，將帶領讀者透過賞析

台灣文學作品，感受台語的古雅韻味與發展，一同領略

台語文學的新時代。

意者請逕至本館活動報名系統(網址：https://actio.ncl.edu.t
w/activitydetails?uid=2&pid=449)報名，全程參與者將核

發公務人員與教師研習時數認證2小時。

隨函檢送講座文宣電子檔1份，敬請協助公告於所屬網站

或相關社群媒體。

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

函

地址 ： 10001臺北市中山南路20號
承辦人 ： 杜依倩
電話 ： 02-23619132#714
傳真 ： 02-23815372
電子信箱 ： cherrydu@ncl.edu.tw

1120017891

總收文　112/08/23

第1頁，共2頁

正本：國立館與六都公圖與縣市公圖主管機關、各公私立大專校院、國立政治大學台

灣文學研究所、國立清華大學台灣文學研究所、國立臺灣大學臺灣文學研究

所、國立臺灣師範大學臺灣語文學系、國立成功大學臺灣文學系、國立彰化師

範大學臺灣文學研究所、國立聯合大學臺灣語文與傳播學系、國立臺中教育大

學臺灣語文學系、靜宜大學台灣文學系、真理大學台灣文學系

副本： 112/08/23
08:27:23

第2頁，共2頁